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1 【下线公告】华为云分布式数据库中间件

DDM 部分规格停止服务公告

下线公告

华为云分布式数据库中间件DDM部分规格于2023年5月30日00:00（北京时间）停止服
务。

下线范围

华为云全部Region。

下线影响

停止服务后，表1-1中规格会停止技术服务支持，包括支持新功能、社区bugfix回合、
漏洞修复、升级等。但同时分布式数据库中间件也提供了与停止服务规格相似特性和
能力，性能更佳的规格，详见表1-2。建议您进行规格变更，从而我们能够继续为您提
供高水平的服务，价格可参考DDM价格详情。

如您有任何问题，可随时通过工单或者服务热线（4000-955-988或950808）与我们联
系。

表 1-1 即将停止服务的规格

实例规格名称 CPU（核） 内存（GB）

ddm.s2.xlarge.2 4 8

ddm.s2.2xlarge.2 8 16

ddm.s2.4xlarge.2 16 32

ddm.s2.8xlarge.2 32 64

ddm.s2.12xlarge.2 48 96

ddm.s2.16xlarge.2 64 128

ddm.c3.20xlarge.2 80 160

ddm.c3.24xlarge.2 96 192
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实例规格名称 CPU（核） 内存（GB）

ddm.c3.28xlarge.2 112 224

ddm.c3.32xlarge.2 128 256

ddm.c3.36xlarge.2 144 288

ddm.c3.40xlarge.2 160 320

ddm.c3.44xlarge.2 176 352

ddm.c3.48xlarge.2 192 384

ddm.c3.56xlarge.2 224 448

ddm.c3.64xlarge.2 256 512

 

表 1-2 替代规格

实例规格名称 CPU（核） 内存（GB）

通用增强型 8 16

16 32

32 64

鲲鹏通用计算增强型 8 16

16 32

32 64

 

常见问题

1. DDM实例为什么要下线部分规格？

DDM已经提供了性能更好、稳定性更佳的规格，并且下线的规格已经极少人使
用。为了使得DDM团队能够更好地聚焦新规格，提供更优质的服务，因此对老的
一些规格进行下线处理。

2. DDM实例部分规格下线对其他服务有影响吗？

DDM实例部分规格下线对其他服务没有影响。

3. 下线后，继续使用这些规格的DDM实例会有什么影响？

规格停止服务后，华为云将无法对新发现的安全风险提供补丁更新修复和技术支
持，这会导致用户的业务出现安全风险。

4. 当前使用下线规格的DDM实例要怎么办？

请将下线规格变更为替代规格。

5. 如何将DDM实例的规格由下线规格变更为替代规格？

请参考规格变更将下线规格变更为替代规格。

6. DDM实例的规格由下线规格变更为替代规格对业务有什么影响？
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变更时，可能会导致业务有短暂的中断，建议在业务低峰期进行变更。

变更后，仅仅是底层资源发生了变化，对业务没有影响。

7. DDM实例变更规格前后费用一致吗？

变更规格会引起费用的变化，具体费用请参考DDM价格详情。

变更规格过程中，如果您遇到需要补齐差价等费用问题，可提交工单或咨询服务
热线（4000-955-988或950808）。
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2 【变更公告】分布式数据库中间件 DDM 整

机出账变更公告

为了提升用户体验，计划于2023/06/01 00:00（北京时间）时起，分布式数据库中间
件DDM将按照整机计费。

变更内容

分布式数据库中间件DDM实例集群资源（即主资源）以及子资源的产品类型、产品以
及资源ID信息在账单中均以主资源的产品类型、产品以及资源ID信息进行显示，已出
的历史账单信息不变。

下面以一个单节点DDM按需资源月度结算后付费用户的流水账单和使用量明细账单为
例进行优化说明，包年/包月资源可参考按需资源。

流水账单优化前：

表 2-1 优化前流水账单

产品
类型

产品 计费
模式

消费
时间

订单
号/交
易号

交易
时间

账单
类型

规格 使用
量类
型

区域

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件集
群

按需 2023-
05-11
13:00:
00
GMT
+08:0
0

1945
dd86-
5007-
4475-
b4e8-
cde19
76a9
194

2023-
05-11
14:00:
00
GMT
+08:0
0

消费-
使用

分布
式数
据库
中间
件|集
群

架构 中国-
香港
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产品
类型

产品 计费
模式

消费
时间

订单
号/交
易号

交易
时间

账单
类型

规格 使用
量类
型

区域

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件

按需 2023-
05-11
13:00:
00
GMT
+08:0
0

4dfce
a0a-
da57-
4146-
bc8e-
71a3
8776
7f11

2023-
05-11
14:00:
00
GMT
+08:0
0

消费-
使用

DDM
分布
式数
据库
中间
件
_c6_8
核
16G

时长 中国-
香港

 

流水账单优化后，产品类型和产品均用主资源进行展示。

表 2-2 优化后流水账单

产品
类型

产品 计费
模式

消费
时间

订单
号/
交易
号

交易
时间

账单
类型

规格 使用
量类
型

区域 子资
源产
品类
型

子资
源产
品

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件集
群

按需 202
3-05
-11
13:0
0:00
GM
T
+08:
00

194
5dd
86-5
007-
447
5-
b4e
8-
cde1
976
a91
94

202
3-05
-11
14:0
0:00
GM
T
+08:
00

消
费-
使用

分布
式数
据库
中间
件|
集群

架构 中
国-
香港

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件集
群

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件集
群

按需 202
3-05
-11
13:0
0:00
GM
T
+08:
00

4dfc
ea0
a-
da5
7-41
46-
bc8e
-71a
387
767f
11

202
3-05
-11
14:0
0:00
GM
T
+08:
00

消
费-
使用

DD
M分
布式
数据
库中
间件
_c6_
8核
16G

时长 中
国-
香港

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件

 

使用量明细账单优化前：
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表 2-3 优化前使用量明细账单

产品
类型

产品 计费
模式

消费
时间

订单
号/
交易
号

交易
时间

账单
类型

资源
ID

资源
名称

规格 使用
量类
型

区域

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件集
群

按需 202
3-05
-11
13:0
0:00
GM
T
+08:
00

d5f5
b7a
8-
da6
c-45
96-8
bce-
0e9
6e8
861
384

202
3-05
-11
14:0
0:00
GM
T
+08:
00

消
费-
使用

ce7b
dcae
1ce7
46c
983
273
180
39f4
d41
1in0
9

ddm
-
b90
8

分布
式数
据库
中间
件|
集群

架构 中
国-
香港

分布
式数
据库
中间
件

分布
式数
据库
中间
件

按需 202
3-05
-11
13:0
0:00
GM
T
+08:
00

c32
2aa
35-8
040-
457
9-9c
e4-1
4a1
585
0e6
82

202
3-05
-11
14:0
0:00
GM
T
+08:
00

消
费-
使用

2de
955
3e4
8db
4ab
989
179
a53
361
62a
7an
o09.
vm

ddm
-
b90
8

DD
M分
布式
数据
库中
间件
_c6_
8核
16G

时长 中
国-
香港

 

使用量明细账单优化后，产品类型、产品、资源ID和资源名称基于主资源进行展示。
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表 2-4 优化后使用量明细账单

产
品
类
型

产
品

计
费
模
式

消
费
时
间

订
单
号
/
交
易
号

交
易
时
间

账
单
类
型

资
源
id

资
源
名
称

规
格

使
用
量
类
型

区
域

子
资
源
id

子
资
源
名
称

子
资
源
产
品
类
型

子
资
源
产
品

分
布
式
数
据
库
中
间
件

分
布
式
数
据
库
中
间
件
集
群

按
需

20
23
-0
5-
11
13
:
00
:
00
G
M
T
+0
8:
00

15
0d
0e
d8
-7
36
9-
4c
97
-
a7
a8
-5
ed
69
62
6e
88
5

20
23
-0
5-
11
14:
00:
00
G
M
T
+0
8:0
0

消
费
-
使
用

ce
7b
dc
ae
1c
e7
46
c9
83
27
31
80
39
f4
d4
11
in
09

dd
m-
b9
08

D
D
M
分
布
式
数
据
库
中
间
件
_c
6_
8
核
16
G

时
长

中
国
-
香
港

2d
e9
55
3e
48
db
4a
b9
89
17
9a
53
36
16
2a
7a
no
09
.v
m

dd
m-
b9
08

分
布
式
数
据
库
中
间
件

分
布
式
数
据
库
中
间
件

分
布
式
数
据
库
中
间
件

分
布
式
数
据
库
中
间
件
集
群

按
需

20
23
-0
5-
11
13
:
00
:
00
G
M
T
+0
8:
00

87
31
87
41
-4
55
4-
42
8a
-8
de
b-
c9
90
05
12
b8
90

20
23
-0
5-
11
14:
00:
00
G
M
T
+0
8:0
0

消
费
-
使
用

ce
7b
dc
ae
1c
e7
46
c9
83
27
31
80
39
f4
d4
11
in
09

dd
m-
b9
08

分
布
式
数
据
库
中
间
件|
集
群

架
构

中
国
-
香
港

ce
7b
dc
ae
1c
e7
46
c9
83
27
31
80
39
f4
d4
11
in
09

dd
m-
b9
08

分
布
式
数
据
库
中
间
件

分
布
式
数
据
库
中
间
件
集
群

 

其他维度账单数据内容变化不再赘述，详细请见费用账单。
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变更时间

分布式数据库中间件DDM计划于2023/06/01 00:00（北京时间）时启动变更，本次变
更不影响DDM实例的正常使用。
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